R E Q U E R I M E N T O  Nº. 203

SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que Botucatu completará no próximo dia 14 de abril seus 150 anos de emancipação político-administrativa, cuja comemoração será realizada através de várias festividades programadas pela Prefeitura Municipal de Botucatu;

CONSIDERANDO que dentre as festividades estão incluídas apresentações musicais, artísticas, culturais e shows;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com os departamentos competentes, nos informe quanto será gasto com as festividades de comemoração dos 150 anos de emancipação político-administrativa de Botucatu, inclusive discriminando os valores gastos com os shows e com as apresentações musicais, artísticas e culturais que serão realizados durante as festividades.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de março de 2005.
Vereador Autor CULA

PL